
СОВЕТ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 29 декабря 2022 года                                                                                 № 98 

р. п. Саргатское 

 

 

Об утверждении плана работы Совета                                                               

Саргатского муниципального района Омской области                                                      

на 2023 год 

 

В соответствии с Уставом Саргатского муниципального района 

Омской области, Регламентом Совета Саргатского муниципального района 

Омской области, Совет Саргатского муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета Саргатского 

муниципального района Омской области на 2023 год. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете органов местного 

самоуправления «Саргатский вестник» и разместить на официальном сайте 

Саргатского муниципального района Омской области. 

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 

председателя Совета Саргатского муниципального района Омской области 

Мартышову Н.В. 
 

 

 

 

Председатель Совета   

Саргатского муниципального района                                         Н.В. Мартышова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

 решением Совета Саргатского 

 муниципального района 

                                                                                                                          от 29 декабря 2022 г. № 98 

 

ПЛАН  

работы Совета Саргатского муниципального района  

Омской области на 2023 год 

 

Вопросы для рассмотрения на сессиях 

1. Правотворческая работа 

 

№ п/п Наименование мероприятия (вопроса) Срок рассмотрения Ответственный 

1.1. О внесении изменений в Устав 

Саргатского муниципального района 

Омской области 

 

В течении всего 

периода, по мере 

необходимости 

Администрация 

района 

1.2. О внесении изменений в решение 

Совета «О бюджете муниципального 

района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

В течении всего 

периода, по мере 

необходимости 

Администрация 

района 

1.3. О внесении изменений в нормативные 

правовые акты. 

В течении всего 

периода, по мере 

необходимости 

Администрация 

района, Совет 

1.4. О проекте закона Омской области «Об 

областном бюджете на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

Ноябрь Комитет финансов и 

контроля 

1.5. О бюджете Саргатского 

муниципального района на 2024 год  и 

плановый период 2025-2026 (первое 

чтение) 

Декабрь Комитет финансов и 

контроля 

1.6. О бюджете Саргатского 

муниципального района на 2024 год и 

плановый период 2025-2026г. (второе 

чтение) 

Декабрь Комитет финансов и 

контроля 

 
2. Другие вопросы  

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (вопроса) 

 

Срок рассмотрения Ответственный 

2.4. 

 

 

О состоянии законности и правопорядка 

на территории Саргатского 

муниципального района 

 

 

 

Февраль 

Прокуратура 

Саргатского МР 

2.5. 

 

 

Об утверждении планов работы 

постоянных комиссий Совета 

Саргатского муниципального района на 

2023 год 

Совет, комиссии 

Совета 

2.6. 

 

О работе общественного Совета по 

межнациональным и 

межконфессиональным отношениям на 

территории Саргатского 

муниципального района 

 

Март 

 

 

 

Администрация 

района 



2.7. О результатах оперативно – служебной 

деятельности ОМВД России по 

Саргатскому району за 2022 год. 

Март 

 

 

 

 

 

ОМВД России по 

Саргатскому району 

2.8. Об итогах работы постоянной комиссии 

Совета Саргатского муниципального 

района по социальным вопросам 

Совет 

2.9. Об исполнении бюджета Саргатского 

муниципального района Омской 

области за 2022 год. 

Апрель Комитет Финансов и 

контроля  

 

2.10. 

 

Отчет о работе Совета Саргатского 

муниципального района за 2022 год. 

Совет 

2.11. О мероприятиях проводимых в 

Саргатском районе по поддержке 

одаренных детей и талантливой 

учащейся молодежи. 

Управление 

образования 

2.12. Отчет Главы Саргатского 

муниципального района Омской 

области за 2022 год 

 

 

Май 

 

Администрация 

района 

2.13. О предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного характера на территории 

Саргатского района 

 

 

 

Июнь 

 

 

 

Администрация 

Района 

2.14. Об итогах отопительного периода 2022-

2023 годов на территории Саргатского 

муниципального района и планах 

подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства к 

отопительному периоду 2023-2024 

годов. 

 

Администрация 

района 

2.15. 

 

Отчёт о проделанной работе депутатов 

Совета Саргатского муниципального 

района. 

 

Совет 

2.16. О работе Глав городского и сельских 

поселений Саргатского 

муниципального района Омской 

области по благоустройству и 

санитарному состоянию населенных 

пунктов. 

Городское и сельские 

поселения 

2.17. Эпидемиологическая ситуация по 

заболеваемости туберкулезом и ВИЧ 

инфекции на территории Саргатского 

района. 

 

 

 

           Август 

Роспотребнадзор 

2.18. О мерах по организации деятельности 

по сбору и транспортировке твердых 

коммунальных отходов на территории 

Саргатского муниципального района. 

Администрация 

района 

2.19. 

 

Организация профориентационной 

работы среди школьников сельских 

общеобразовательных организаций для 

 

Сентябрь 

 

Саргатская ЦРБ                                                        



целевого обучения в медицинских 

образовательных организациях. 

 

 

2.20. Об итогах организации оздоровления, 

отдыха и трудовой занятости, 

несовершеннолетних в 2023 г. 

Управление 

образования 

2.21 О деятельности отдела культуры 

администрации Саргатского 

муниципального района. 

 

Октябрь 

Отдел культуры 

 

2.22. Об эффективности управления 

муниципальным имуществом 

Саргатского муниципального района, в 

том числе переданного в аренду, 

использовании жилых помещений по 

договорам социального найма. 

Администрация 

района 

2.23 О работе администраций сельских 

поселений по оформлению 

невостребованных земельных участков 

в собственность поселений. 

Администрация 

района 

2.24. О проведении публичных слушаний по 

проекту бюджета Саргатского 

муниципального района на 2024 год  и 

плановый период 2025-2026 

Ноябрь Совет, КСО, ФЭК 

2.25. О результатах деятельности 

Администраций Щербакинского и 

Верблюженского сельских поселений 

Щербакинское с/п, 

Верблюженское с/п 

2.29. Формирование плана работы Совета 

Саргатского муниципального района  на 

2024 год 

 

 

 

Декабрь 

Совет 

 
3. Публичные слушания 

 

№ п/п Наименование мероприятия (вопроса) Срок рассмотрения Ответственный 

3.1. О проведении публичных слушаний по 

проекту отчета об исполнении бюджета 

Саргатского муниципального района за 

2022 год 

Март Постоянная комиссия 

по финансовым и 

экономическим 

вопросам 

3.2. О проведении публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в Устав 

Саргатского муниципального района 

Омской области. 

В течении года при 

необходимости 

Постоянная комиссия 

по правовым вопросам 

и вопросам местного 

самоуправления 

3.3. О проведении публичных слушаний по 

проекту решения «О бюджете на  2024 

год и плановый период 2025-2026г.»  

Ноябрь Постоянная комиссия 

по финансовым и 

экономическим 

вопросам 

 
4. Работа постоянных комиссий и депутатов Совета 

№п/п Наименование мероприятия (вопроса) Срок рассмотрения Ответственный 

4.1. Заседания постоянной комиссии по  Председатель 



аграрным вопросам  

По отдельному 

плану  

комиссии 

4.2. Постоянной комиссии по финансово-

экономическим вопросам 

Председатель 

комиссии 

4.3. Постоянной комиссии по правовым 

вопросам и вопросам местного 

самоуправления 

Председатель 

комиссии 

4.4. Постоянной комиссии по социальным 

вопросам 

Председатель 

комиссии 

4.5. Участие депутатов Совета в заседании 

Совета 

В соответствии с 

графиком 

проведения 

заседаний 

Председатель  

Совета 

4.6. Участие депутатов Совета в заседании 

постоянных комиссий 

В соответствии с 

графиком 

проведения 

заседаний 

Председатели 

постоянных комиссий 

4.7. Отчет депутата о работе на округе Ежеквартально Депутат Совета 

 
5. Взаимодействие с органами местного самоуправления Саргатского 

муниципального района и поселений Саргатского муниципального района 

№ п/п Наименование мероприятия (вопроса) Срок рассмотрения Ответственный 

 

5.1. Анализ работы представительных 

органов поселений Саргатского 

муниципального района за 2022 год  

Январь Председатель Совета 

5.2. Организационно – методические 

консультации по работе 

представительных органов сельских 

поселений Саргатского муниципального 

района 

В течение года 

По мере 

необходимости 

Председатель 

 Совета 

5.3. Участие председателя Совета 

Саргатского муниципального района в 

работе представительных органов 

поселений 

В течении года по 

плану 

представительных 

органов поселений 

Председатель 

Совета 

 
6. Контрольная деятельность 

 

№ п/п Наименование мероприятия (вопроса) 

 

Срок рассмотрения Ответственный 

6.1. Осуществление внешней проверки 

исполнения бюджета Саргатского 

муниципального района за 2022 год 

 

Апрель 

 

 

Председатель 

контрольно – счетного 

органа 

6.2. Осуществление финансового контроля 

за соблюдением установленного 

порядка подготовки и рассмотрения 

проекта бюджета муниципального 

района на очередной финансовый год 

Октябрь Председатель 

финансовой и 

экономической 

комиссии 

6.3. Контроль за решениями, исполнение 

которых возложено на комиссии 

Раз в полугодие Председатели 

постоянных комиссий 

6.4. Осуществление контроля за ранее 

принятыми нормативными правовыми 

актами  Совета 

В течение года Председатель Совета 



6.5. Отчеты депутатов Совета Саргатского 

муниципального района о работе на 

избирательных округах 

В течение года Депутаты Совета 

 
 

7. Организационные мероприятия, рабочие совещания, встречи 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия (вопроса) Срок рассмотрения Ответственный 

7.1. Участие депутатов в заседаниях 

коллегии Администрации Саргатского 

муниципального района 

В течение года Председатель  

Совета 

7.2. Участие депутатов в работе «круглых 

столов», рабочих групп, 

межведомственных комиссий 

В течение года Председатель  

Совета 

7.3. Участие депутатов Совета в 

мероприятиях, посвященных 

праздничным, юбилейным и памятным 

датам 

В течение года Председатель  

Совета 

7.4. Заседания Молодежной палаты 

депутатов 

1 раз в квартал Председатель  

Совета 

7.5. Заседания депутатского объединения 

«Единая Россия» 

В течение года Руководитель 

объединения 

 
8. Работа с избирателями 

 

№п/п Наименование мероприятия (вопроса) Срок рассмотрения Ответственный 

8.1. Личный прием граждан В течение года по 

утвержденному 

графику 

Председатель Совета, 

заместитель 

председателя Совета, 

депутаты Совета 

8.2. Работа с письменными обращениями 

граждан 

В течение года Председатель Совета, 

депутаты Совета, 

специалист Совета 

8.3. Участие депутатов в сходах граждан на 

территории городского и сельских 

поселений района 

В течение всего 

периода 

Депутаты Совета 

8.4. Выступление депутатов в средствах 

массовой информации по вопросам 

депутатской деятельности 

Постоянно Депутаты Совета 

 

9. Взаимодействие Совета с Прокуратурой 

 
№п/п Наименование мероприятия (вопроса) Срок рассмотрения Ответственный 

9.1. Согласование проектов решений Совета 

Саргатского муниципального района 

 

В течение года Председатель 

Совета 

9.2. Участие представителей прокуратуры в 

работе заседаний Совета Саргатского 

муниципального района 

 

В течение года Представитель 

прокуратуры 

 



 

 

 

 

 

10. Взаимодействие Совета Саргатского муниципального района Омской 

области с представителями СМИ  

 
№п/п Наименование мероприятия (вопроса) Срок рассмотрения Ответственный 

10.1. Размещение информации в газете 

местного самоуправления «Саргатский 

вестник» 

 

В течение года Председатель 

Совета 

10.2. Подготовка и размещение материалов о 

работе Совета Саргатского 

муниципального района  Омской 

области на официальном сайте Омской 

области в разделе «Муниципальные 

образования», подразделе «Совет 

Саргатского муниципального района». 

 

Ежемесячно Председатель 

Совета, депутаты 

Совета 

 

11. Молодежная палата при Совете 

 
№п/п Наименование мероприятия (вопроса) Срок рассмотрения Ответственный 

11.1. Организация и проведение заседаний 

Молодежной палаты по отдельному 

плану. 

 

В течение года Председатель 

Молодежной палаты 

11.2. Участие в заседаниях постоянных 

комиссий Совета Саргатского 

муниципального района, 

рассматривающих вопросы по работе с 

молодежью. 

 

В течение года Члены Молодежной 

палаты 

11.3. Отчет о работе Молодежной палаты при 

Совете Саргатского муниципального 

района Омской области 

Февраль Председатель 

Молодежной палаты 

 

 


